
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, Akademický senát 
 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
E: senat@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

1/6 

Akademický senát Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity 

Zápis z 218. zasedání 21. 6. 2021 

Zasedání proběhlo online za využití platformy Zoom. 

Přítomni (v abecedním pořadí): 

● Ing. Rudolf Burgr, Ph.D. 

● Mgr. Mikuláš Černík 

● Sonya Darrow 

● Mgr. et Mgr. Vratislav Havlík, Ph.D. 

● Bc. Daniel Jirků 

● Katarína Kováčová 

● Mgr. Adam Klocek 

● doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 

● Mgr. Ladislav Otava, Ph.D. 

● doc. Mgr. et Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 

● doc. Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D. 

Hosté: 

● prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

● doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 

● Ing. Pavlína Kadlčková, DiS. 

● Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. 

● PhDr. Petr Suchý, Ph.D. 

● doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. 

● Veronika Dombrovská (tlumočník) 

Program jednání: 

1) Jednací řád Vědecké rady FSS MU 

2) Výroční zpráva o hospodaření FSS MU za rok 2020 

3) Výroční zpráva FSS MU za rok 2020 

4) Různé 

 

Program byl schválen (11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo).  



2/6 

1) Jednací řád Vědecké rady FSS MU 

Děkan: Krátce představil novelu Jednacího řádu VR FSS MU a pojednal o důvodech, které 
vedly ke změně pro změnu. Hlavním důvodem byla potřeba úpravy hlasování per rollam, 
původní znění neumožňovalo využít možností, které nabízí informační systémy MU. Do 
jednacího řádu byla zakotvena také možnost částečného či úplného distančního jednání. 
Došlo ke změně kvóra pro usnášení se VR (mimo kvalifikační řízení), stávající kvórum dvou 
třetin přítomných bylo nahrazeno nadpoloviční většinou přítomných. Dokument byl upraven 
také z hlediska formátování, pro lepší přehlednost byly doplněny nadpisy článků. 

Havlík: Otevřel diskusi k projednávanému bodu. 

Členy AS FSS MU nebyly vzneseny žádné připomínky. V návaznosti na to došlo k hlasování 
o níže uvedeném usnesení. 

Usnesení: 

AS FSS MU schvaluje Jednací řád Vědecké rady FSS MU ve znění, které tvoří přílohu 
zápisu, a pověřuje svého předsedu jeho bezodkladným postoupením Akademickému 
senátu MU.  

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

 
2) Výroční zpráva o hospodaření FSS MU za rok 2020 

Děkan: Poděkoval za schválení novely Jednacího řádu VR FSS MU a vyzval tajemnici, aby 
představila Výroční zprávu o hospodaření. 

Tajemnice: Sdělila, že fakulta zaznamenala značný nárůst v oblasti neinvestičních výnosů. 
Dotace na dlouhodobý koncepční vývoj a provozní příspěvek byl v porovnání s minulými 
lety vyšší. Konečný výsledek v neinvestičních výnosech fakulty je 340 316 tis. Kč.  

Vlastní výnosy, které zahrnují doplňkovou činnost činí 27 542 tis. Kč. Mírný pokles příjmů 
z pronájmu v důsledku pandemie vykryly výnosy plynoucí z aktivity kateder v celoživotním 
vzdělávání, nabídce placených kursů a vzdělávacích programů v cizím jazyce. 

Náklady kopírují výši výnosů. Za loňský rok činí náklady 338 256 tis. Kč. Hospodaření fakulty 
tedy skončilo s kladným zůstatkem.  

Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2020 po zdanění:  
- 10 % - příděl do fondu odměn Masarykovy univerzity,  
- 90 % - příděl do fondu reprodukce investičního majetku FSS. 
 
Havlík: Otevřel debatu k danému bodu. 

Jirků: Vznesl dotaz týkající se Visegradského fondu. 

Tajemnice: Sdělila, že byl tento fond ukončen. 



3/6 

Členy AS FSS MU nebyly vzneseny další dotazy či připomínky. Předseda AS FSS MU 
vyzval přítomné členy ke hlasování o níže uvedeném usnesení. 

Usnesení: 

AS FSS MU projednal a schválil výroční zprávu o hospodaření FSS MU za rok 2020 
ve znění, které tvoří přílohu zápisu.  

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

3) Výroční zpráva FSS MU za rok 2020 

 

Děkan: Krátce uvedl bod týkající se Výroční zprávy o činnosti FSS MU. Upozornil, že se 
jedná o text před jazykovou korekturou. 

Havlík: Otevřel rozpravu k danému bodu. 

Členy AS FSS MU nebyly vzneseny připomínky ke znění Výroční zprávy o činnosti FSS 
MU. 

Usnesení: 

AS FSS MU projednal a schválil Výroční zprávu FSS za rok 2020 ve znění, které tvoří 

přílohu zápisu. 

 

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

 

4) Různé 
 

a. Volby AS FSS MU 
 
Havlík: Informoval, že se blíží konec mandátu AS FSS MU. Mandát je platný do 20. října 
2021. V návaznosti na to vznikla potřeba sestavit volební komisi. Sdělil, že Ing. Rudolf Burgr, 
Ph.D. se rozhodl rezignovat na pozici ve Volební komisi. Navrhl nominovat dr. Moniku 
Brusenbauch Meislovou. Poté vyzval členy AS FSS MU ke hlasování v IS MU. 
 
Za přítomnosti jedenácti členů AS FSS proběhla tajná volba, v níž byla do předmětné funkce 
zvolena Mgr. Monika Brusenbauch Meislová, Ph.D.  
 
(10 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
Závěr: Doc. Havlík v součinnosti s Mgr. Černíkem připraví Volby do AS FSS MU. 

b. Mimořádné zasedání AS FSS MU 

Havlík: Navrhl svolat mimořádné zasedání Akademického senátu, kde budou vyhlášeny 
volby. Přítomné senátory vyzval ke hlasování o vhodném termínu. ve středu 30.6. od 14 hod. 
prostřednictvím Zoom. 



4/6 

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

Závěr: Mimořádné zasedání AS FSS MU proběhne ve středu 30.června 2021 od 14 hod. 
prostřednictvím Zoom. 

c.  Univerzitní školka 

Děkan: Informoval, že v průběhu podzimu by mělo dojít k otevření univerzitní školky. Školka 
bude fungovat v prostorách bývalé Lékařské fakulty MU. 

d. Odměny za účast na zasedáních vybraných samosprávných orgánů FSS MU 

Děkan: Informoval, že bylo schváleno opatření určující výše odměn za účast na zasedání 
akademického senátu, disciplinární komise a pracovní skupiny pro udržitelnost. Opatření 
bude účinné od 21.10.2021. 

Černík: Vznesl dotaz týkající se novelizace odměn.  

Děkan: Předpokládá se, že bude opatření novelizováno v listopadu či prosinci. 

e. Provoz Krmítka na FSS MU 

Otava: Vznesl dotaz týkající se fungování Krmítka a případné finanční podpory provozu i v 
době po přechodu do zeleného režimu univerzitního semaforu. 
 
Tajemnice: Sdělila, že byl Krmítku odpuštěn nájem v období červeného a oranžového režimu 
eskalačního semaforu, od září se předpokládá obnovení plného provozu. 
 

Havlík: Závěrem poděkoval všem přítomným za účast a uvedl, že příští řádné zasedání AS FSS 
je plánováno na pondělí 27. září. 2021 od 16:00 hodin, online za využití platformy Zoom. 

  



5/6 

Přijatá usnesení: 

2021-06-21/1 

AS FSS MU schválil Jednací řád Vědecké rady FSS MU ve znění, které tvoří přílohu 
zápisu, a pověřil svého předsedu jeho bezodkladným postoupením Akademickému 
senátu MU. 

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

2021-06-21/2 

AS FSS MU projednal a schválil výroční zprávu o hospodaření FSS MU za rok 2020 ve 
znění, které tvoří přílohu zápisu.  

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

2021-06-21/3 

AS FSS MU projednal a schválil Výroční zprávu FSS za rok 2020 ve znění, které tvoří 

přílohu zápisu. 

 

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

 

doc. Vratislav Havlík, Ph.D. 
předseda senátu 

doc. Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D. 
          místopředseda senátu 

Katarína Kováčová  
místopředseda senátu 

Zapsala: Kateřina Majdanová 
  



6/6 

Přílohy: 
 

1) Jednací řád Vědecké rady FSS MU 
2) Výroční zpráva o hospodaření FSS MU za rok 2020 

• Příloha 1 
• Příloha 2 
• Příloha 3 
• Příloha 4 

3) Výroční zpráva FSS MU za rok 2020 
 
 
 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_06_21/Jednaci_rad_VR_FSS_MU-novelizace_2021.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_06_21/VZoH_2020_ver_21-06-01_vc._data_AS.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_06_21/VZoH_2020_priloha_1_NEIN.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_06_21/VZoH_2020_priloha_2_INV.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_06_21/VZoH_2020_priloha_3_MAJ.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_06_21/VZoH_2020_priloha_4_Fondy.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/as/dokumenty_k_projednani_as/podklady_pro_jednani_as_fss_mu_2021_06_21/NAVRH_FINAL_vyrocni_zprava_FSS_2020.pdf

	Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity
	Přijatá usnesení:

